
FCM
Facultad de
Ci€nciasMédicas

/
UniverSidad
Nacional
de Córdoba

Córdoba2)" de Febrero de 2015

Visto:
El pedido efectuado por consejeros estudiantiles y alumnos junto a la Secretaría de

Asuntos Estudiantiles con respecto a un turno de examen extra en el mes de Marzo de
2015;

La Res. Decanal 3833/2014 donde se establece el calendario de exámenes y de
inscripciones a cursar para el ciclo lectivo 2015;

CONSIDERANDO:

El visto bueno de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles;

Por ello:
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
RESUELVE:

Art. 1: Disponer que se anexe al calendario anual un turno de examen extra en el mes de
Marzo de 2015 para las asignaturas de la carrera de Medicina con fechas estipuladas en
el cronograma adjunto a la presente.

Art. 2 : El período de inscripción a cursadas se efectuara según lo estipulado en la Res.
Dec. 3833/2014, debiendo las UNAPAS resolver todos los problemas administrativos que
surgieran en dicha inscripción, pertenecientes a los alumnos de la carrera de medicina
según la siguiente distribución, alumnos de 1°y 2° año UNAPA Esc Práctica, 3° 4° Y 5°
año en sus respectivas UNAPAS pertenecientes a la Unidad Hospitalaria.

Art. 3 : Protocolizar y-Comunicar

RESOLUCION N°
PP/dmcc



FCM
Facuitad de
Ciencias Médicas

Universidad
Nacional
de Córdoba.

EXAMENES TURNO EXTRA MARZO 2015

1° Año

MATERIA EXAMEN INSCRIPCION
DESDE HASTA

Anatomía Normal 20 de Marzo 12 de Marzo 17 de Marzo
Bioquímica y Biología 25 de Marzo 12 de Marzo 18 de Marzo
Molecular ,-

Salud Comunitaria I 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
Informática Medica 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
Salud Comunitaria II 19 de Marzo 12 de Marzo 16 de Marzo
Medicina 20 de Marzo 12 de Marzo 17 de Marzo
Antronolózica

2° Año Plan 2002
MATERIA EXAMEN INSCRIPCION

DESDE HASTA
Fisiología 25 de Marzo 12 de Marzo 18 de Marzo
Física Biomédica 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
Biología Celular 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
Histolozía y Embriolozía
Salud Comunitaria III 20 de Marzo 12 de Marzo 17 de Marzo
Psicología Medica 19 de Marzo 12 de Marzo 16 de Marzo

3° Año Plan 2002
MATERIA EXAMEN INSCRIPCION

DESDE HASTA
Patología 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
Semiología 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
Parasitología y-Micología 25 de Marzo 12 de Marzo 18 de Marzo
Bacteriología y Virología 19 de Marzo 12 de Marzo 16 de Marzo
Farmacología General 20 de Marzo 12 de Marzo 17 de Marzo

d-
OGKIU o.~,'trll.1Prof. Mgter R

SECRflAAIO TÉ
fACULTJo.D DE CIEN ,.

UNIV~¡¡S'D"'D III\C! ,. •••l



FCM
Facultad de
Ciencias Médicél$

Universidad
Nacional
da Córdoba

40 Año Plan 2002
MATERIA EXAMEN INSCRIPCION

DESDE HASTA
Cl. Medica I 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
Clínica Quirúrgica I 25 de Marzo 12 de Marzo 18 de Marzo
Clínica Dermatolózica 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
CI Oftalmológica 19 de Marzo 12 de Marzo 16 de Marzo
Cl. Neurológica 20 de Marzo 12 de Marzo 17 de Marzo
Salud Mental 25 de Marzo 12 de Marzo 18 de Marzo
Diag.por Imágenes y 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
Terapia Radiante
Cl. Ginecolóaica 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
Med.Preventiva y Social I 19 de Marzo 12 de Marzo 16 de Marzo
Cl.Infectolozica I 20 de Marzo 12 de Marzo 17 de Marzo
Farmacología Aplicada I 25 de Marzo 12 de Marzo 18 de Marzo

50 Año Plan 2002
MATERIA EXAMEN INSCRIPCION

DESDE HASTA
Cl. Medica II 19 de Marzo 12 de Marzo 16 de Marzo
Cl. Quirúrgica II 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
Cl. ORL 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
Cl. Urológica 25 de Marzo 12 de Marzo 18 de Marzo
Cl. Infectologica 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
CI Traumatológica 25 de Marzo 12 de Marzo 18 de Marzo
Cl. Obstetrica 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
Cl. Pediatrica 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
Farmacología Aplicada 27de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
Med. Preventiva II 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo
Medicina Legal 19 de Marzo 12 de Marzo 16 de Marzo
Farmacología Aplicada II 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo
Clinica Infectologica II 26 de Marzo 12 de Marzo 19 de Marzo

MODULOS OPTATIVOS If

MATERIA EXAMEN INSCRIPCION ¡i'
DESDE HASTA //

Módulos Optativo s 27 de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzo / /
Ingles . 27de Marzo 12 de Marzo 20 de Marzc '/.-

f. M ter ROGE' to:NPro 9
SECRfTAAIO TeC

FACULTADDE CIENO
UNIVERSIDAD .,J.CIO L


